
Verkeersbesluit; instellen

parkeerverbodszone, instellen

vrachtwagenparkeerplaatsen en instellen

stopverbod op het bedrijventerrein Groote Wetering te

Bodegraven

Burgemeester en Wethouders van Bodegraven-Reeuwijk

 

Gelet op,

het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994,

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990;

 

Overwegende dat,

• bedrijventerrein Groote Wetering is gelegen in Bodegraven ten noorden van de snelweg A12 en

ten oosten van de autoweg N11;

• het bedrijventerrein grenst aan bedrijventerrein Broekvelden;

• bedrijventerrein Broekvelden in 2016 is heringericht, waarbij vergunningparkeren is ingevoerd;

• daarbij ook een parkeerverbodszone is ingesteld en vrachtwagenparkeerplaatsen en wachtplaatsen

voor vrachtwagens zijn aangewezen;

• de afspraak voor de bedrijfsterreinen is dat bedrijven op hun eigen terrein moeten voorzien in

voldoende parkeergelegenheid;

• er momenteel veelvuldig langs de wegen op bedrijfsterrein Groote Wetering wordt geparkeerd;

• hierdoor de bruikbare rijbaanbreedte wordt beperkt en er een onoverzichtelijke situatie ontstaat

die ten koste gaat van de verkeersveiligheid en verkeersdoorstroming;

• het gezien het parkeergedrag en de negatieve gevolgen daarvan nodig is een parkeerverbodzone

in te voeren op het gehele bedrijventerrein Groote Wetering;

• het parkeren alleen nog plaats vindt op het terrein van de bedrijven en op de parkeerplaatsen in

de openbare ruimte;

• de parkeerplaatsen momenteel ook worden gebruikt door mensen die niet hun bestemming

hebben op het betreffende bedrijventerrein;

• om er voor te zorgen dat de parkeerplaatsen, zowel voor personenauto’s als vrachtwagens

beschikbaar zijn voor het personeel en vervoerders van de bedrijven, het nodig is

vergunninghoudersparkeren in te voeren;

• dit voor personenauto’s ingevoerd gaat worden van maandag tot en met vrijdag van 07.00 tot

16:30 uur;

• dit voor voor vrachtwagens ingevoerd gaat worden ofwel permanent ofwel voor de wachtplaatsen

tijdens de avond- en nachtperiode van tussen 19:00 en 6:00 uur;

• het instellen van vergunninghoudersparkeren gebeurt via de gemeentelijke parkeerverordening;

• vrachtwagens niet altijd direct terecht kunnen op het eigen terrein van de bedrijven, bijvoorbeeld

omdat een laaddok op dat moment nog niet beschikbaar is;

• dit kan leiden tot verkeersonveilige manouvreerbewegingen op de terreinen van de bedrijven en

op de rijbaan;

• dit opgelost kan worden door het aanwijzen van parkeerplaatsen waar vrachtwagens kunnen

wachten totdat er ruimte is op het terrein van het betreffende bedrijf;

• dit soort parkeerplaatsen in te stellen is door het plaatsen van borden waarop staat aangegeven

dat de plekken alleen voor vrachtwagens te gebruiken zijn;

• de vrachtwagenparkeerplaatsen overdag tijdens werkdagen niet onder het

vergunninghoudersparkeren vallen maar in de avonden en weekenden wel;

Nr. 5758

STAATSCOURANT 29 januari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 5758 29 januari 20201



• dit middels verkeersborden wordt aangegeven, ondesteund met een onderbord maximaal 1,5

uur om te zorgen dat de zogenoemde wachtplaatsen overdag alleen voor korte wachtperiodes

worden gebruikt;

• er op het wegvak Terrassonsingel gelegen tussen de Beneluxweg en de kruising van de

Terrassonsingel nabij het huisnummer Terrassonsingel 3 sprake is van hinder door stilstaande

vrachtauto’s;

• dit wegvak van de Terrassonsingel een belangrijke ontsluitingsweg is van het bedrijventerrein

Groote Wetering;

• het vrachtauto’s betreffen die wachten tot zij kunnen laden of lossen bij nabijgelegen percelen;

• zij daarbij langdurig stilstaan langs dit wegvak van de Terrassonsingel;

• de doorgang op de weg daardoor belemmerd wordt en hierdoor opstoppingen ontstaan;

• dit vanuit de doorstroming en verkeersveiligheid een ongewenste situatie is;

• daarom het nodig is om een stopverbod in te voeren op dit wegvak van de Terrassonsingel;

• het vrachtverkeer op eigen terrein van het betreffende bedrijf opgevangen dient te worden;

• indien een vrachtwagen niet op eigen terrein terecht kan, het voertuig een daartoe aangewezen

plek in de omgeving op kan zoeken om te wachten;

• het stopverbod wordt vormgegeven door middel van het plaatsen van verkeersborden;

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening

van betrokkenen behoren te blijven;

• de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994;

• de onder ‘besluit’ genoemde wegen in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente

Bodegraven-Reeuwijk;

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden, welke

positief heeft geadviseerd op de voorgestelde maatregel;

  

 

Besluit:

1. Instellen van een parkeerverbodszone voor het gehele bedrijventerrein Groote Wetering door middel

van het plaatsen van borden model E1 (zone) van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en

verkeertekens 1990 (RVV 1990);

2. Instellen van vrachtwagenparkeerplaatsen op bedrijventerrein Groote Wetering, door middel van

het plaatsen van borden model E08c van Bijlage 1 van het RVV 1990 op de Portugalweg oostzijde tussen

Terrassonsingel en Afvalbrengstation en Terrassonsingel zijde Terrassonsingel 2 en Tolnasingel 4;

3. Instellen van vier wachtplaatsen voor vrachtwagens op bedrijventerrein Groote Wetering, twee op

de Griekenlandweg ter hoogte van huisnummer 3 en twee op de Terrassonsingel ter hoogte van

huisnummer 2, door middel van het plaatsen van bord model E08c van Bijlage 1 van het RVV 1990 met

onderbord “max 1,5 uur”;

4. Instellen van een stopverbod aan weerszijden van het wegvak Terrassonsingel gelegen tussen de

Beneluxweg en de kruising van de Terrassonsingel nabij het huisnummer Terrassonsingel 3 door

middel van het plaatsen van de borden model E2 uit de bijlage 1 van het RVV 1990.

Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk,

 

De gemeentesecretaris, De burgemeester,

Drs. J.G. de Jager mr. C. van der Kamp

 

Bezwaar:

Belanghebbenden kunnen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum

van bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders van

Bodegraven-Reeuwijk, Postbus 401, 2410 AK Bodegraven. Een bezwaarschrift moet uw naam en adres

bevatten, de datum en uw handtekening, een omschrijving van het besluit en de motivering van uw

bezwaar.

Staatscourant 2020 nr. 5758 29 januari 20202


